О признании утратившим силу постановления Правления Национального Банка
Республики Казахстан от 24 апреля 2023 года № 26 "Об утверждении формы и срока
представления отчетности по показателям для расчета налогооблагаемого дохода
страховой (перестраховочной) организации и Правил ее представления"

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 2 декабря
2025 года № 90. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9
декабря 2025 года № 37566
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие .см. 4
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О правовых актах" статьей 27
Правление Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившим силу  Правления Национального Банка постановление
Республики Казахстан от 24 апреля 2023 года № 26 "Об утверждении формы и срока
представления отчетности по показателям для расчета налогооблагаемого дохода
страховой (перестраховочной) организации и Правил ее представления" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 32373).
      2. Департаменту статистики финансового рынка Национального Банка Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) совместно с Юридическим департаментом Национального Банка Республики
Казахстан государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе
Национального Банка Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
постановления представление в Юридический департамент Национального Банка
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятия, предусмотренного
подпунктом 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вводится в
действие с 1 января 2026 года.
      Председатель
Национального Банка
Республики Казахстан

Т. Сулейменов

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Агентство Республики Казахстан
по регулированию и развитию
финансового рынка

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан